Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO VIGESIMO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2018/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES
DE FIGUEIREDO. CONTRATADA: O HOSPITAL SÃO LUIZ - PRÓ SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

Representada por: DOM CARMO JOÃO RHODEN

OBJETO: “25º termo aditivo vinculado ao contrato 112/2018/ses/mt destinado à transferência de recursos financeiros
oriundos da portaria nº 1067/2021/gbses, de 22 de dezembro de 2021, que ordena o repasse financeiro das receitas
advindas da arrecadação do fundo estadual de equilíbrio fiscal de mato grosso (feef/mt), para despesas de custeio para
complementação da tabela sus, referente aos saldos financeiros disponiveis e não empenhados ate o dia 30 de junho de
2021, para as instituições contratualizadas com a secretaria de estado de mato grosso, PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE HOSPITALAR - HOSPITAL SÃO LUIZ”.

O presente termo tem como objeto a transferência de recursos financeiros oriundos da Portaria nº 1067/2021/GBSES de 22
de dezembro de 2021, que ordena o repasse financeiro das receitas advindas da arrecadação do Fundo Estadual de
Equilíbrio Fiscal de Mato Grosso (FEEF/MT), para despesas de custeio para complementação da Tabela SUS, referente
aos saldos financeiros disponíveis e não empenhados até o dia 30 de junho de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; POAE: 2451 Elemento: 33.90.39; Fonte: 196.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 832.553,22 (oitocentos e trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e
dois centavos)

DATA DE ASSINATURA: 14/01/2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7845161e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:08:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial